## DEFINIT. XXXII.

*Eiam in foro Saxonico post litis contestationem & præstitam guarandam, Reus super exceptionibus peremptoriis actori juramentum deferre potest.*

**Q**uantumvis actor post item contestatam vel præstitam guarandam Reo juramentum deferre nequeat in foro Saxon. Defin. 1. Const. præced. Defin. 14. † Quin tamen Reus post litis conte- stationem vel præstitam guarandam, super excepti- onibus peremptoriis actori jusjurandum deferens admittatur etiam in foro Saxonico, dubitandum non est, Joh. Zanger. do except. part. 2. cap. 21. n. 74. Christoph. Zobel. part. 1. differ. 21. num. 4. Dan. Moll. lib. 3. somestr. 30. post pr. Matth. Coler. part. 1. decif. 122. p. 10. & seqq. Andr. Rauchb. part. 1. q. 19. n. 24. Hartm. Pistor. part. 4. q. 13. n. 82. Matth. Berlich. part. 1. concl. 29. n. 61. Matth. Wesenb. in part. ff. de jurejur. num. 9. † Tum, quia hoc permittitur de jure communi, l. generaliter 12. pr. vers. omne. C. de Reb. Cred. & jurejur. nec ullibi expressè reperitur ademptum Reo de jure Saxonico, † Tum, quod exceptio peremptoria, quæ in continentia pro- babilis non est, haud objici possit ante item con- testatam, c. 1. de lit. contest. in sexto l. 2. C. sent. res. non poss. l. 9. C. de bis qui accus. non poss. l. 4. ff. qui test. fac. poss. † Tum, propter Sanctionem Ele- ctoram, in Ordin. process. judic. tit. 18. §. Da aber der Beklagte/se.

Ius Domini in causa VVilhelmi Messchens zu Pleßau  
Mense August. Anno 1607. (Verba sent. Ob nun gleich auch  
als Belegaten/ unbenommen gewesen / nach gethaner Rie-  
ges-Befestigung und angelobter Gewehe / eure Exceptiones  
dem Kläger in sein Gewissen zu stellen/ und ihm den End zu  
deferieren/ etc.)

## DEFINIT. XXXIII.

*Nisi Reus ad reprobationem se jam obtulerit, ad  
vè ipsi per sententiam injuncta  
fuerit.*

**S**ed hoc ita, si nondum Reo probatio Exceptionis per sententiam injuncta fuerit: Hæc enim si in rem judicatam transierit, Reus ad juramenti delationem ulterius configere haud valet, Ordin. process. jud. Elect. Sax. tit. 18. §. Da aber der Belegte. vers. Nach afferlegtem Beweis aber. Felin. in rubr. extr. de probat. n. 4. & ad c. cum causam 15.  
n. 20. eod. tit. Zang. de except. part. 2. c. 21. n. 74. † quia per appellationem probationis intelligitur probatio plena & legitima, L. Lucius 83. ff. de condit. & de-  
monstrat. † Atqui probatio per juramentum legiti-  
tima probatio non est, l. ult. C. de probat. † Recte itaque monet Joh. Zanger. advocatos, ut, vel ante sententiam interlocutoriam, super exceptionibus deferant juramentum actori, vel per Leuterationem aut Appellationem sententiam suspendant,  
diff. c. 21. num. 77. † Quin & si Reus ad probatio-  
nem exceptionis se jam obtulerit, reservando nem-  
pe sibi in litis contestatione Reprobationem suam,  
(mit Bedingung und Vorbehaltung des Gegen-Beweis/) nec tūm ei dabitur regressus ad delationem jurisjurandi, diff. tit. 18. §. Da aber der Belegte.  
vers. Nach afferlegten Beweis aber/ oder wenn er  
sich selbst darzu erbosten/soll et ferner zur delation nicht  
gelassen werden.